
 

 

Prot. n. 2151/C14                                                                                           Vittorio Veneto, 12 aprile 2016. 
 

CUP N. J16J16000170007 

CIG 1 per acquisto server in convenzione:   Z9819646EF 

CIG 2 per acquisto diretto su vetrina Mepa: Z6919647FE 

CIG 3 per acquisto diretto su vetrina Mepa: Z7D196487B 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Annualità 2015/2016, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 sotto-azione: 10.8.1A – “Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali”, Modulo: 10.8.1.A2 

Ampliamento o adeguamento dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN, con 

potenziamento del cablaggio fisico ed aggiunta di nuovi apparati 

 

codice progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-26 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

 Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

 ii. ;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

 norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e  

 compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la 

 semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", specificatamente 

 l’ art. 34 relativo alla procedura di contrattazione;  

VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 



 

 

 per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

 Commissione Europea;  

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 del MIUR, Direzione generale per gli interventi in materia 

 di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

 Ufficio IV, con la quale viene autorizzato il progetto presentato da questo Istituto e compreso nella 

 graduatoria approvata con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23 dicembre 2015, con il seguente 

 codice : 10.8.1. A1 – FESRPON-VE-2015-26, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’ 

 adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.”  

LETTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016;  

VISTA  la comunicazione circa l’ampliamento e l’adeguamento della rete LAN/WLAN all’Ente locale proprietario 

 degli edifici scolastici e la successiva delibera di autorizzazione dell’Ente stesso; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 131 del 06/10/2015, con la quale è stato approvato il progetto 

 “REALIZZAZIONE/AMPLIAMENTO O ADEGUAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DI RETE LAN/WLAN” per 

 l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 147 del 16/12/2015 di approvazione del Programma Annuale 

 Esercizio finanziario 2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 160 del 29/02/2016 di assunzione nel Programma Annuale e nel 

 POF 2015/2016 del progetto autorizzato e finanziato; 

VISTE  la delibera 1 del 08/10/2015 del Collegio dei Docenti di approvazione del Piano Integrato d’Istituto- “Per 

 la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FESR);  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 19/11/2014, con la quale è stato approvato il  POF per 

 l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 161 del 29/02/2016 di approvazione del Regolamento 

 d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto;  

TENUTO CONTO delle ultime faq del 18/03/2016 emanate dal MIUR; 

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere 

 ai propri approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

 esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o attraverso lo strumento 

 delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste 

 dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e 

 rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;  

RILEVATA la sussistenza della CONVENZIONE CONSIP “Server 10” e preso atto che il progetto in essere 

 potrebbe rispondere alla convenzione attiva seppur in modo parziale;  

VISTA la ns. richiesta di realizzazione del progetto chiavi in mano prot. n. 1697/C14 del 19/03/2016 

 posta alla ditta aggiudicataria della Convenzione “Server 10” e tenuto conto della risposta negativa 

 ricevuta in data 24/03/2016; 

RILEVATA la presenza nella vetrina Mepa del portale Acquinrete.pa del rimanente materiale da acquisire 

 necessario alla realizzazione del progetto; 

VISTO il verbale redatto dal progettista interno prot. n. 1879/C14 del 29/03/2016 in cui viene definito il 

materiale da acquistare e la successiva modifica della matrice acquisti come proposto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina,  

 



 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Di procedere all’ acquisizione della fornitura come segue: 

 

a) Acquisto diretto in Convenzione Consip “Server 10” del server compresa l’ installazione e la 

configurazione con le seguenti caratteristiche: 

- Server Dell T630, processore Intel Xeon E5-2650 v3 2.3Ghz (espandibile a 2), memoria 16GBx4 

espandibile fino a 1,5TB, HDD 3x300GB SAS, doppio alimentatore hot-plug redundant, garanzia 3 anni 

on site, compreso il servizio di installazione e configurazione; 

b) Acquisto in vetrina Mepa del portale Acquistinrete.pa tramite affidamento diretto ai sensi del D.I. 

44/2001 art. 34 degli accessori necessari alla funzionalità del server, del software di virtualizzazione, 

del sistema operativo, delle licenze utente e dello switch aventi le seguenti caratteristiche: 

- Accessori funzionali per il server: controller raid H730 with braket 1GB NV cache da acquistare c/o lo 

stesso fornitore del server in convenzione in quanto parte integrante; 

- Software di virtualizzazione Vmware Vsphere 6 Essential kit for 3 host max 2 versione Academic; 

- Sistema operativo Windows Server 2012 R2 versione Educational; 

- Nr. 144 licenze utente Windows Server 2012 R2 versione  Educational; 

- Switch 48 porte 10/100/1000 mod. HP 1920-48G completo con nr. 2 transceiver X121 SFP LC SX per 

fibra. 

Art. 2 Importo 

Di fissare l’importo per la realizzazione della fornitura e messa in opera di quanto previsto in € 5,717,21 + iva 

(cinquemilasettecentodiciasette/21), suddiviso come segue: 

- Acquisti in Convenzione Consip “Server 10” fino ad un massimo di € 3.207,00 + iva; 

- Acquisti su vetrina Mepa fino ad un massimo di € 2.510,21 + iva. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione, consegna e collaudo 

La fornitura richiesta dovrà essere: 

- realizzata e posta in essere entro 30 gg. lavorativi decorrenti dal momento della/e conferma/e 

d’ordine redatta/e a sistema con la ditta/e contraente/i;  

- consegnata in Via Gandhi, 14 a Vittorio Veneto (TV). 

La ditta fornitrice provvederà a redigere il verbale di collaudo in contradditorio con l’ Istituto contraente. 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Si richiama la determina dirigenziale prot. n. 1221/C14 del 01/03/2016 di nomina del RUP e si informa che il 

responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Franca Braido. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
 Prof.ssa Franca Braido  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3,comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 


